
 

 

RESOLUCIÓN DE LA SECRETARÍA GENERAL DE LA CONSEJERÍA DE FOMENTO POR 

LA QUE SE DESIGNAN LOS MIEMBROS DE LA MESA DE CONTRATACIÓN PARA EL 

EXPEDIENTE 2021/0011696 CONTRATO DE SERVICIOS PARA LA REDACCIÓN DEL 

PROYECTO, DIRECCIÓN DE OBRA Y COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD 

PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA CONEXIÓN ACCESIBLE AL CASCO HISTÓRICO DE 

LA CIUDAD DE CUENCA, MEDIANTE ESCALERAS MECÁNICAS, DESDE EL PASEO 

DEL HUECAR, HASTA LA CALLE SANTA CATALINA Y LA CALLE COLMILLO, 

SUSCEPTIBLE DE COFINANCIACIÓN EN EL MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, 

TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA-FINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA- 

NextGenerationEU. 

 

 

 La licitación por procedimiento abierto del expediente de contratación de referencia ha 

sido publicada en la Plataforma de Contratación del Sector Público el día 19 de marzo de 

2022 y el 22 de marzo de 2022 en el Diario Oficial de la Unión Europea. 

 

 De acuerdo con lo establecido en el artículo 326 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, 

de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español 

las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de 

febrero de 2014 (en adelante, LCSP); en el artículo 21 del Real Decreto 817/2009, de 8 de 

mayo, por el que se desarrolla parcialmente la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos 

del Sector Público; y en uso de las facultades conferidas en el apartado m) del artículo 4 del 

Decreto 85/2019, de 16 de julio, por el que se establecen la estructura orgánica y las 

competencias de los distintos órganos de la Consejería de Fomento, en relación con el 

artículo 323 de la LCSP, 

 

 

RESUELVO 

 

Designar como miembros de la Mesa de Contratación en el expediente de referencia a las 

siguientes personas: 

 

TITULARES 

 

Presidenta: Dª. Silvia López Martín (Jefa del Servicio de Contratación) 

 

Vocales:  

- Dª. María Del Pilar Iglesias Moreno (Jefa de Sección de la Asesoría Jurídica) 

- Dª. Milagros Valencia Peces (Interventora Delegada en la Consejería de Fomento) 

- Dª. Esther García Gutiérrez (Jefa de Servicio de Planeamiento Supramunicipal) 

- Dª. Elvira Cabanas Plana (Jefa de Servicio de Patrimonio de Suelo y Apoyo 

Urbanístico) 

 

Secretaria: Dª. Alicia Cadenas Ruiz (Técnica Superior de Apoyo del Servicio de 

Contratación) 

 



 

 

SUPLENTES 

 

Presidente: Técnico Superior de Apoyo del Servicio de Contratación. 

 

Vocales:  

- Un/a funcionario/a adscrito/a al Servicio de la Asesoría Jurídica de la Consejería de 

Fomento. 

- Un/a representante de la Intervención Delegada en la Consejería de Fomento. 

- Dos funcionarios/as técnicos/as especializados/as en el área objeto del contrato 

adscritos/as a la Dirección General de Transportes y Movilidad. 

 

Secretario/a: Un/a funcionario/a u otro tipo de personal adscrito/a al Servicio de 

Contratación. 

 

EL SECRETARIO GENERAL DE FOMENTO, 

 

 

 


		2022-03-23T13:47:40+0000




